
Údaje o organizaci: Kontaktní údaje:

identifikační číslo:  00256820 telefon:                    371 596 102

název:                    Obec Letiny e-mail:                     ouletiny@letiny.cz

adresa sídla:          Letiny 20, 33601 www  stránky           www.letiny.cz

2022 2023 2024

PŘÍJMY 21 261 218,87 22 770 929,12 22 874 265,52

VÝDAJE 16 917 036,69 15 566 591,97 14 877 200,28

SALDO 4 344 182,18 7 204 337,15 7 997 065,24

Obec Letiny

(v Kč)

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024 - NÁVRH

IČO: 00256820

1. Plnění rozpočtu za období 2022 - 2024

Obec Letiny hospodařila v roce 2024 podle rozpočtu schváleného  na veřejném zasedání dne 12.12.2023. 

Postup byl souladu s §11 zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových  pravidlech územních rozpočtů. 

Během roku bylo provedeno 8 rozpočtových opatření dle rozhodnutí zastupitelstva a starostky obce 

a byla zveřejněna v souladu s § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000  Sb., zákon o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů v platném znění.



Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 18 345 931,23 17 883 500,00 18 036 380,00 102,59 101,72

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 095 342,29 657 512,00 1 068 979,00 166,59 102,47

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 8 944,00 8 944,00 100,00

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 3 424 048,00 2 219 800,00 3 424 048,00 154,25 100,00

CELKEM PŘÍJMY 22 874 265,52 20 760 812,00 22 538 351,00 110,18 101,49

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 13 790 858,74 15 790 812,00 16 865 192,00 87,33 81,77

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 086 341,54 4 970 000,00 5 436 000,00 21,86 19,98

CELKEM VÝDAJE 14 877 200,28 20 760 812,00 22 301 192,00 71,66 66,71

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

8 556 340,68 13 910 825,02

231 15 - Základní běžný účet ÚSC; ČNB - 94 5 817 618,91 8 578 030,11

261 00 - Pokladna 2 439,00 4 975,00

CELKEM 14 376 398,59 22 493 830,13

4. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2024

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2024

3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2024

231 10 - Základní běžný účet ÚSC; BÚ - Příjmy/Výdaje



UZ

Označení účelového 

transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč

13022 dotace ÚP 11 918,00

14004 NIV- transf.krajů-SDH 1 300,00

29014 Přísp.-obnova,výchova porostů 163 530,00

98008 volba prezidenta ČR 104 040,10

98193 volby do Senátu,zast.krajů 157 500,00 66 860,75

98348 volby do Evrop. parlamentu 160 000,00 73 448,59

Celkem ze státního rozpočtu 494 248,00 244 349,44

6. Přehled přijatých dotací v r. 2024 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

Položka Skutečnost

Rozpočet 

schválený

4122 410 000,00

4222 300 000,00

7. Invetarizace 

Při provádění iventarizace za rok 2024 bylo postupováno dle Plánu inventur pro rok 2024. 

Byly ověřeny invertární soupisy s účetnímy zůstatky a skutečeností k 31.12.2024. Invetarizační komise neshledala 

žádné inventurní rozdíly.

300 000,00

410 000,00

Invest.přijaté transf.od krajů

Neinv.přijaté transf.od krajů

Označení položky

5. Přehled přijatých dotací v roce 2024 ze státního rozpočtu

Rozpočet

po změnách

249 898,56

86 551,41

90 639,25

-104 040,10

163 530,00

1 300,00

11 918,00

Rozdíl Kč



Účet - popis

Brutto Korekce Netto

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 182 994,20 -182 994,20

019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 1 155 209,00 -708 153,00 447 056,00

021 - Stavby 132 177 798,05 -36 868 226,00 95 309 572,05

022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 3 208 031,16 -2 106 769,00 1 101 262,16

028 - Drobný dlouhodobý hmotný 2 685 822,97 -2 685 822,97

029 - Ostatní dlouhodobý hm. m 35 254,07 -25 958,33 9 295,74

031 - Pozemky 7 922 722,52 7 922 722,52

042 - Nedokončený dl. hmotný m 2 806 414,44 2 806 414,44

069 - Ostatní dlouhodobý fin.m 283 000,00 283 000,00

CELKEM 150 457 246,41 -42 577 923,50 107 879 322,91

z toho: oprávky k majetku celkem -42 577 923,50

Hlavní činnost Vedlejší činnost

Výnosy celkem 18 732 239,79 81 562,50

Náklady celkem 18 720 226,44 92 528,00

12 013,35 -10 965,50

Obec Letiny převedla příspěvkové organizaci  během roku 2024 příspěvek na úhradu provozních nákladů ve výši 2 008 000,00Kč.

Výsledek hospodaření běžného účetního období za rok 2024

2024

8. Majetek k 31.12.2024

9. Hospodaření organizací zřízených či založených obcí 

Obec Letiny je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní a mateřeská škola Letiny, okres Plzeň - jih,  IČO: 60611791 



10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Letiny za rok 2024

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Plzeňského kraje - oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly. 

Závěr zprávy o provedeném  přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 zní: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Přílohy:

č. 1 Výkaz FIN 2-12

č. 2 Rozvaha

č. 3 Výkaz zisků a ztráty

č. 4 Příloha 

č. 5 Účetní výkazy ZŠ a MŠ  Letiny 

č. 6 Zpráva o výsledku přezkoumání ÚSC Letiny

Zveřejněno dne: 28. 4. 2025

Sejmuto dne: 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí 

Návrh Závěrečného účtu bude projenán na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Letiny dne 14.05.2025. Kompletní podklady 

a všechny součásti Závěrečného účtu jsou zveřejněny dálkovým přístupem na webových stánkách obce Letiny nebo jsou 

k nahlédnutí  na obecním úřadu. 


